

**Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,
tj. w okresie od 18 lutego 2023 roku do 29 marca 2023 r.**

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Sołtysi, przybyli goście:

Na ostatniej XXXIII Sesji która odbyła się w dniu 17 lutego 2023 roku podjęto 9 uchwał które wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 9 zarządzeń które dotyczyły:

1. W sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok (2)
2. W sprawie określenia wskaźników proporcji rozliczeń podatku VAT dla Urzędu Gminy Janowiec Kościelny na 20233 rok
3. W sprawie zmian planu finansowego środków z Funduszu Pomocy w 2023 r
4. W sprawie powołania komisji Konkursowej
5. W sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków na nieruchomości położonych na terenie Gminy Janowiec Kościelny
6. W sprawie ogłoszenia wykazów nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy
7. Zmieniające zarządzenie nr 26/2023 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27.02.2023 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok
8. Zmieniające zarządzenie w sprawie używania do celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy

W okresie objętym sprawozdaniem zawarłem sześć umów i podpisałem jeden aneks do umowy.

LP	Forma	Strona umowy	krótki opis	wartość
1	Umowa nr PS-I.946.14.72.2023	Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Udzielenie wsparcia finansowego w 2023 roku na dofinansowanie zadania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Moduł 1 dla dzieci i młodzieży oraz Moduł 2 dla osób dorosłych)	48.000,00 zł.
2	Aneks nr 5 do umowy zawartej w dniu 08.12.2020	ENERGA OBRÓT	Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej w m. Zabłocie Kanigowskie (zestaw hydroforowy podnoszący ciśnienie w sieci wodociągowej)	-----
3	Umowa zlecenie nr 9/2023	Krzysztof Borucki Nibork Drugi 60 13-100 Nidzica	Organizowanie zajęć sportowo – rekreacyjnych, poprzez propagowanie hasła „Gmina Janowiec Kościelny strażnikiem zdrowego stylu życia”.	62,00 zł/ godzina (w trakcie miesiąca zleceniobiorca może przepracować max. 10 godzin)
4	Umowa nr GT.272.1.2022	Prime Computers Dariusz Leszczyński	„Dostawa sprzętu i oprogramowania związana z realizacją projektu w ramach grantu „Cyfrowa Gmina”	24.354,00 zł.
5	Umowa 1/2023	Ludowy Klub Sportowy „ORZEŁ”	„Rozwój Sportu w Gminie Janowiec Kościelny,,	30.000,00 zł.
6	Umowa użyczenia	Gmina Gietrzwałd	Użyczenie kontenerów mieszkalnych, których Gmina Janowiec Kościelny jest właścicielem w związku ze zdarzeniem nagłym, losowym tj. zniszczenie budynku wielorodzinnego w wyniku pożaru	Opłata za media (woda, ścieki, energia oraz śmieci)
7	Umowa nr GT.271.1.2023	ALCAR SP. Z O. O	Zakup mikrobusu specjalnie dostosowanego do przewozu osób	Wartość całkowita brutto 205.200 zł.

			na wózkach inwalidzkich – uczestników ŚDS w Janowcu Kościelnym realizowanego w ramach PFRON pod nazwa „Program wyrównywania różnic między regionami III” Obszar D	
--	--	--	---	--

W omawianym okresie odbyłem kilkanaście spotkań, których byłem organizatorem, lub na które zostałem zaproszony. W skrócie Państwu je omówię:

20 luty spotkanie z pracownikami referatu gospodarki terenowej – omówienie spraw bieżących związane z prowadzonymi przez Urząd inwestycjami.

Również tego dnia odbył się posiedzenia Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej tematem przewodnim była organizacja uroczystości strażackich. Przypominam że powiatowe obchody Dnia Strażaka odbędą się w dniu 13 maja w gminie Kozłowo, natomiast gminne obchody połączone z uroczystością 100 lecia OSP w Szczepkowie Borowym odbędą się w dniu 20 maja.

22 luty odbyła się sesja Rady Powiatu

24 luty Na zaproszenie Regionalnej Izby Obrachunkowej uczestniczyłem w spotkaniu z okazji przejścia na emeryturę Pani Wiesławy Samsel Skarbnika Gminy Janowiec Kościelny.

W tym dni spotkałem się z mieszkańcami Janowiec Leśniki temat przewodni to rekultywacja terenu na którym znajduje się stary basen ppoż.

Również w tym dniu odbyło się zebranie sprawozdawcze w OSP w Janowcu Kościelnym. Obecnością na spotkaniu zaszczycił nas Starosta Nidzicki a zarazem Prezes ZOP ZOSPRP Marcin Paliński, przedstawiciele KP PSP w Nidzicy - Komendant Powiatowy Marek Augustynowicz. W tym dniu w szeregi jednostki wstąpiło trzech nowych druhów.

27 luty spotkanie w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy w sprawie przystąpienia do prac remontowych na drogach powiatowych których odcinki przebiegają przez teren naszej gminy. Wstępnie omówiono również projekty techniczne dróg, w których kosztach partycypujemy. Projekty te w najbliższym czasie będą konsultowane z mieszkańcami miejscowości których dotyczą.

Z okazji 104 urodziny odwiedziliśmy wspólnie z Panią Marianną Malinowską – PR, Panem Piotrem Rogalskim – RG, Przedstawicielem sołectwa Napierki Panem Romanem Trzecińskim oraz Panią Sekretarz Zofią Wielgus Panią Janinę Siudy najstarszą obywatelkę powiatu nidzickiego.

28 luty spotkanie w sprawie seminarium historycznego zaplanowanego na czerwiec 2023 rok w Gminie Janowiec Kościelny. Udział w spotkaniu wzięli m.in. Waldemar Pyracki – jako koordynator oraz dyrektorzy szkół. W tym dniu odbyło się również spotkanie zorganizowane przez Starostę w sprawie powołania Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Policji. Honorowym Członkiem Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Policji został Błażej Poboży Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W skład Komitetu powołani zostali:

1. Marcin Paliński – przewodniczący
1. Patryk Kozłowski Radny Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
2. Andrzej Roman Brózdziński Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy,
3. Marek Wolszczak Wójt Gminy Kozłowo,
4. Piotr Rakoczy Wójt Gminy Janowiec Kościelny - Skarbnik,
5. Grzegorz Tarkowski Nadleśniczy Nadleśnictwa Nidzica,
6. Ewa Stasiukiewicz Wiceprezes Zarządu Bank Spółdzielczy W Nidzicy,

7. Jarosław Wiśniewski Komendant Powiatowy Policji.

Również tego dnia spotkałem się z Panem Marcinem Kitowiczem właścicielem zwirowni w Jabłonowie rozmawialiśmy o możliwościach inwestycyjnych na zrekultywowanych działkach wyrobiskowych.

Następnie odbyło się spotkanie z mieszkańcami miejscowości Janowiec Kościelny, na którym poruszono wiele spraw dotyczących sołectwa Janowiec.

02 marca spotkanie ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym Bene-Fide – dotyczyło bieżącej współpracy oraz możliwości przejścia nadzoru nad Muzeum Ziemi Janowieckiej o czym rozmawialiśmy na stałych komisjach rady.

03 marca wizytacja mieszkańców gm. Gietrzwałd, którzy zostali poszkodowani w wyniku pożaru i stracili dach nad głową. Wraz z pogorzalcami przyjechał również Wójt Gminy Gietrzwałd Jan Kasprowicz. W chwili obecnej poszkodowani zajmują kontenery w m. Janowiec Kościelny.

Również w tym dniu odbyło się zebranie sprawozdawcze w OSP Szczepkowa Borowe. Na spotkaniu poza druhami jednostki był przedstawiciel PSP w Nidzicy Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej kpt. Nikodem Woźniak, Przewodnicząca Rady Marianna Malinowska oraz przedstawiciel Urzędu Pani Joanna Antczak, która odpowiada za współpracę z jednostkami OSP.

06 marca spotkanie z kierownikami referatów Urzędu Gminy w celu omówienia spraw bieżących.

3 marca odwiedziłem z drobnymi upominkami wszystkie osoby, które w miesiącu lutym weszły w dorosłe życie, a były to 4 panie.

7 marca odbyły się gminne obchody dnia kobiet Na to wspaniałe wydarzenie przybyły panie z terenu gminy Janowiec Kościelny i gmin sąsiednich. Wraz z dyrektorem SOK Waldemarem Pyrackim złożyliśmy paniom życzenia z okazji ich święta i wręczyliśmy kwiaty. Pan dyrektor przybliżył wszystkim historię święta. Po złożeniu życzeń przyszedł czas na cześć artystyczną w której wystąpili:

"Grupa taneczna SOK", Uniwersytet Trzeciego Wieku a w nim zespół wokalny "Być razem", "Diwa operetkowa", Kabaret "Baby ach te baby", zespół taneczny "Dancing Babki" i "AkuMetrik". Wieczór upłynął w miłej i sympatycznej atmosferze.

8 marca Dzień kobiet – w tym dniu odwiedziłem wszystkie panie zatrudnione w jednostkach Gminy Janowiec Kościelny.

09 marca uczestniczyłem w spotkaniu zarządu Ekologicznego Związków Gmin Działdowszczyzna

12.03-15.03 marca uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym do Barcelony pn: " Wsparcie dla rozwoju lokalnego ramach inicjatywy LEADER" zorganizowany przez 4 LGD z terenu naszego województwa w tym oczywiście nasza Lokalna Grupa Działania Brama Mazurskiej Krainy. W sumie udział w wyjeździe wzięły 54 osoby.

17 marca w tym dniu uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Janowcu Kościelnym. Po raz czwarty prezesem stowarzyszenia został Pan Wojciech Szypulski, czego bardzo mu gratuluję i życzę sukcesów zarówno w życiu prywatnym jak i klubowym.

20 marca służbowo udałem się do Białegostoku na spotkanie z przedstawicielami działu Infrastruktury Poczty Polskiej w celu omówienia wspólnej inwestycji - termomodernizacja Domu Strażaka.

W tym dniu również odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na której niestety z powodu wyjazdu służbowego nie mogłem uczestniczyć.

21 marca Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury

22 marca Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

23 marca odbyło się uroczyste wręczenie nagród za udział w "Konkursie walentynkowym" i "Konkursie na najciekawszą postać ulepioną ze śniegu", którego dokonałem wraz Dyrektorem SOK p. Waldemarem Pyrackim.

Konkurs walentynkowy

I miejsce - Lena Załoga

II miejsce - Jan Gałęziewski

III miejsce - Maja Siemianowska

Konkurs na najciekawszą postać ulepioną ze śniegu

I miejsce - Natalia i Antoni Krajewscy

II miejsce - Natan Pobrycki

III miejsce - Maja Siemianowska, Julia Leśnikowska

25 marca odbył się kolejny IV turniej nocny. Po raz kolejny zwyciężyła drużyna Szemplino Team, która w dalszym ciągu nie znalazła pogromcy w tych rozgrywkach. Turniej rozpoczął się o godzinie 18:00. W zawodach wzięło udział 10 drużyn, co dało nam aż 24 rozegrane mecze. Na uczestników oraz kibiców czekała grochówka, ognisko z kiełbaskami i gorące napoje. Zawody zakończył się przed północą. Po rozegranych meczach nastąpiło nagrodzenie zwycięskich drużyn.

Na podium znaleźli się :

1. SZEMPLINO TEAM

2. MŁODE BYCZKI

3. WARRIORS

Kolejne drużyny które brały udział:

4. POLONIA MUSZAKI – w której składzie byliśmy wspólnie z Dyrektorem

5. ORZEŁ JUNIORZY

6. CIUMAMI FC

7. SAMI SWOI

8. ALBATROS

9. TEAM TS NIDZICA

10. POŚCIENI

Jak co roku wyróżniono również zawodników indywidualnie. Tytuł Najlepszego Zawodnika Turnieju otrzymał Kacper Lejk (Szemplino Team)! Statuetka Najlepszego bramkarza trafiła do Brahin Oleksandr (Warriors), natomiast Najlepszym Strzelcem Turnieju okazał się, jak w roku poprzednim Czarek Jastrzębowski (Szemplino Team). Dziękujemy wszystkim za tak liczne przybycie i zapraszamy do wzięcia udziału w Letnim turnieju 6-tek piłkarskich o Puchar Wójta Gminy Janowiec Kościelny.

27 marca w m. Lipowiec gmina Szczytno odbyło się wręczenie promes na zakup nowych wozów bojowych dla jednostek OSP.

Druhowie z jednostki OSP Nowa Wieś Wielka Rafał Jabłonowski i Rafał Leśnikowski osobiście odebrali promesę z rąk Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji

Błażeja Pobożego, Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Artura Chojeckiego, Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Tomasza Komoszyńskiego i Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie Jarosława Bogusza.

W imieniu druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Wielkiej oraz całej społeczności janowieckiej składam szczególne podziękowania za wsparcie dla Starosty Marcina Palińskiego oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy Marka Augustynowicza, który również był obecny na uroczystości.

Dziękuję Wszystkim za uwagę

Wójt Gminy Janowiec Kościelny
Piotr Rakoczy